THÔNG BÁO

Kết luận tại buổi tiếp công dân giải quyết đề nghị

của bà Phạm Thị Mừng, thôn Ngọc Chử 2, xã An Trường

 Ngày 21/8/2025, theo lịch tiếp công dân định kỳ, Chủ tịch UBND xã tiếp

công dân Phạm Thị Mừng, thôn Ngọc Chử 2, xã An Trường. Cùng dự có lãnh đạo,

chuyên viên các đơn vị: Phòng Kinh tế, Văn phòng HĐND và UBND xã.

1. Nội dung đề nghị của công dân

Theo nội dung đơn, bà Phạm Thị Mừng đề nghị 3 nội dung:

-  Nội dung thứ nhất: Khi tổ đo đạc địa chính thực hiện đo đạc cho các hộ

dân, thửa đất của gia đình bà (mang tên bà Phạm Thị Chào) không được đo.

- Nội dung thứ hai: Gia đình bà chưa được thực hiện nghĩa vụ nộp thuế đối

với thửa đất trên từ năm 2019.

- Nội dung thứ ba: Khi UBND huyện An Lão (cũ) ban hành quyết định thu

hồi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của hộ ông Cỏn (liền kề đất gia đình bà)

thì gia đình bà không được thông tin.

2. Kết luận buổi tiếp công dân

Sau khi xem xét nội dung đơn, nghiên cứu hồ sơ liên quan và ý kiến trình

bày của công dân, đồng chí Chủ tịch UBND xã kết luận:

- Giao Phòng Kinh tế lập bộ thuế và đề nghị truy thu nghĩa vụ nộp thuế đối

với thửa đất của bà Phạm Thị Chào (mẹ đẻ bà Mừng). Trường hợp sau này có thay

đổi về diện tích hoặc phát sinh chênh lệch số tiền thuế thì không hoàn trả phần

tiền chênh lệch đã nộp cho gia đình.

- Yêu cầu tổ đo đạc địa chính tiến hành đo đạc thửa đất của bà Chào; trong

quá trình đo đạc phải xác định rõ phần diện tích có tranh chấp mốc giới.

- UBND xã sẽ làm việc lại với UBND xã Trường Thọ (cũ) để rà soát việc

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ AN TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND An Trường, ngày     tháng     năm 2025

triển khai thực hiện Quyết định thu hồi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của

hộ ông Cỏn.

Kết thúc buổi tiếp công dân, bà Phạm Thị Mừng đã nhất trí với toàn bộ nội

dung của buổi làm việc.

Văn phòng HĐND và UBND xã An Trường thông báo để bà Phạm Thị

Mừng được biết./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND xã.

- - Bà Phạm Thị Mừng;

- - Lưu: VT,VP.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quang Cường

		2025-09-08T08:24:20+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quang Cường <nguyenquangcuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-08T12:50:01+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN TRƯỜNG <xaantruong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-08T12:50:02+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN TRƯỜNG <xaantruong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-08T12:50:03+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN TRƯỜNG <xaantruong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-08T12:50:03+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN TRƯỜNG <xaantruong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!